2023 年 10 月 4 日

各   位

                       会 社 名  アイサンテクノロジー株式会社

                       代表者名  代表取締役社長 加藤 淳

                                 （ 東証スタンダード コード：4667 ）

                       問合せ先  取締役経営管理本部長 曽我 泰典

                                  （ Tel 052－950－7500 ）

横浜みなとみらい２１地区にて「３Ｄマップを活用したソリューション」展示

２０２３年度 ＭＭスマートソリューション・プログラム 採択のお知らせ

アイサンテクノロジー株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：加藤 淳）は、ＭＭスマート

ソリューション・コンソーシアム実行委員会が提案する 2023 年度 ＭＭスマートソリューション・プログラ

ム「３Ｄマップを活用したソリューション」公募に応募し、採択決定を受けましたのでお知らせします。

詳細につきましては別紙をご覧ください。

以上

PRESS RELEASE

報道関係者各位
                            2 0 2 3 年 1 0 月 ４ 日

 アイサンテクノロジー株式会社

横浜みなとみらい 21地区にて「３D マップを活用したソリューション」展示
２０２３年度 MM スマートソリューション・プログラム 採択のお知らせ

アイサンテクノロジー株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：加藤 淳）は、ＭＭスマートソ

リューション・コンソーシアム実行委員会が提案する 2023年度 MMスマートソリューション・プログラム

「３Ｄマップを活用したソリューション」公募に応募し、採択決定を受けましたのでお知らせします。

1. MMスマートソリューション・プログラムとは？

住民、就業者、来街者等の多い、みなとみらい 21地区の更なる活性化を目指し、 エリアマネジメント団

体の一般社団法人横浜みなとみらい２１や、Ｒ＆Ｄを進める複数の大企業等が連携を通じて、 新たなイノベ

ーション創出を目指すものとなります。

「３Ｄマップを活用したソリューション」は、みなとみらい 21 地区の３Ｄマップの整備および活用を目

指すダイナミックマッププラットフォーム株式会社が提供する３Ｄマップを活用し、屋内や歩道に着目した

３Ｄマップの整備の実施を目指すと共に、更なるビジネスネットワークの拡大と様々な種類の実証実験実施

に向けた支援を行い、新たなサービスや製品の具現化を目指します。

2.採択概要について

3D マップ、点群を活用した屋内ナビゲーションのバーチャル化を行い、バーチャルリアルタイムと組み合わせて地区の来街を
ユーザーへ提供。
ユーザーにスマートフォンや VR ヘッドセットを通じて、目的地までの道案内を体験可能にします。
実施は、2024年 2月上旬頃を予定しております。

【関連情報】
２０２３年度 MM スマートソリューション・プログラム
https://mm21-map.jp/

採択企業
https://mm21-map.jp/saitaku_4.html

https://mm21-map.jp/
https://mm21-map.jp/saitaku_4.html

PRESS RELEASE

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】
アイサンテクノロジー株式会社
モビリティ事業本部
TEL︓052-950-7500
E-Mail ︓atam@at45.aisantec.jp